

貸借対照表

平成27年3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1, 流動資産			
現金預金	32,133,058	67,105,276	-34,972,218
未収入金	98,048,160	39,270,000	58,778,160
前渡金	0	273,576	-273,576
流動資産合計	130,181,218	106,648,852	23,532,366
2, 固定資産			
(1) 特定資産			
40周年記念事業積立預金	2,400,000	2,300,000	100,000
災害活動支援事業積立預金	2,300,000	2,300,000	0
退職給付積立預金	5,300,000	1,500,000	3,800,000
普及活動準備積立預金	1,050,000	1,050,000	0
特定資産合計	11,050,000	7,150,000	3,900,000
(2) その他固定資産			
建物付属設備	518,554	648,192	-129,638
工具器具備品	2,620,375	628,826	1,991,549
その他固定資産合計	3,138,929	1,277,018	1,861,911
固定資産合計	14,188,929	8,427,018	5,761,911
資産合計	144,370,147	115,075,870	29,294,277
II 負債の部			
1, 流動負債			
未払金	62,753,303	42,149,576	20,603,727
前受金	0	0	0
賞与引当金	0	0	0
預り金	0	3,025	-3,025
流動負債合計	62,753,303	42,152,601	20,600,702
2, 固定負債			
退職給付引当金	2,650,000	0	2,650,000
固定負債合計	2,650,000	0	2,650,000
負債合計	65,403,303	42,152,601	23,250,702
III 正味財産の部			
一般正味財産	81,843,644	72,923,269	8,920,375
(うち特定資産への充当額)	(8,400,000)	(7,150,000)	(1,250,000)
正味財産合計	78,966,844	72,923,269	6,043,575
負債及び正味財産合計	144,370,147	115,075,870	29,294,277

(注) 実施事業資産に該当するものはない。